
c) Número de expediente: A-06/99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo del contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Proyecto de Seguridad Informática para
la Consejería de Economía, Industria y Hacienda.
c) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
No procede.

3.–TRAMITACION Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Forma: Negociado sin publicidad.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 6.400.000 ptas.

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 3 de mayo de 1999.
b) Contratista: Compañía de Sistemas Nekkar, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.400.000 ptas.

Mérida, a 10 de mayo de 1999.–El Secretario General Técnico,
(P.D. Orden 4-9-95; D.O.E. n.º 113, 26-9-95), JOSE MANUEL JOVER
LORENTE.

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 5 de mayo de 1999, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
hace pública la adjudicación contenida en el
proyecto complementario n.º 1 de las obras:
«Acondicionamiento de la carretera EX-335
(BA-601) de Palomas a Oliva de Mérida».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.
b) Dependencia que tramita el expendiente: Dirección General de
Infraestructura, Servicio de Obras Hidráulicas.
c) Número de expediente: 963CB018A102.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.

b) Descripción del objeto: Complementario n.º 1 «Acondicionamiento
de la carretera EX-335 (BA-601) de Palomas a Oliva de Mérida».
c) Lote: Ninguno.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de
licitación: Art. 141 d) de la LCAP.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 29 de abril de 1999.
b) Contratista: NECSO, Entrecanales Cubiertas, S.A. - Obras y Cons-
trucciones Eusebio Gallego, S.A. (UTE).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 59.110.284 ptas.

Mérida, 5 de mayo de 1999.–El Secretario General Técnico, PD. (O.
2-10-95, D.O.E. n.º 118, de 7-10-95), A. RAFAEL PACHECO RUBIO.

RESOLUCION de 18 de mayo de 1999, de
la Secretaría General Técnica, por la que se
anuncia concurso abierto para la
contratación de los servicios de
mantenimiento y reparación de maquinarias
de las estaciones de ITV.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes. Junta de
Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número del expediente: SE.001.99.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicios de mantenimiento y reparación
de maquinarias de las estaciones de ITV.
b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: Estaciones de ITV, Badajoz, Mérida, Villanueva
de la Serena, Zafra, Cáceres, Plasencia, Trujillo y Navalmoral de la
Mata.
d) Plazo de ejecución: 18 meses.

4362 25 Mayo 1999 D.O.E.—Número 60


